
BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A.
REFERIDA AL: 31 DE DICIEMBRE DE 2025

INFORMACIÓN DE TASAS DE INTERÉS, INTERESES POR MORA,
COMISIONES Y OTROS CARGOS EN TARJETAS DE CRÉDITO

CREDOMATIC DE GUATEMALA, S.A.
REFERIDA AL: 31 DE DICIEMBRE DE 2025

La información financiera se encuentra disponible en nuestra página: www.baccredomatic.com

Marca Producto Moneda
Tasa de interés
nominal anual

Mín. Máx.

Tasa de interés
por mora anual

DESCRIPCIÓN

COMISIONES OTROS CARGOS

DESCRIPCIÓN
Mín. Máx.

Porcentaje

Mínimo Máximo

Clásica
Gold

Platinum
Black

Business

Quetzales

Retiro en efectivo en ATM

Cobro administrativo por sobregiro

QuasiCash (fee trx)

Fee por retiro en efectivo

Compras en dólares

Compras en moneda extranjera diferente al dólar

Retiro en efectivo en dólares en ATM

Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM

 Q20.00 

 Q44.65 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00

  Q20.00 

 Q156.25 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00 

Porcentaje

Mínimo Máximo
 0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 5.00%

1.00%

5.00%

5.00%

2.00%

3.00%

3.50%

3.50%

Porcentaje

Mínimo Máximo
Q80.00 

Q300.00 

Q150.00 

Q37.50 

Q777.00 

$35.00 

$200.00 

Porcentaje

Mínimo Máximo
 -

-

-

-

-

-

-

 -

-

-

-

-

-

-

Reposición

Cobro mora

Por cheque rechazado

Renovacion de tarjeta

Membresía por acceso a beneficios

Por cheque rechazado

Membresía por acceso a beneficios
Dólares

24.00%

21.00%

64.80%

48.00%

20.04%

21.00%

24.00%

24.00%

MASTERCARD

Clásica
Gold

Platinum
Black

Business

Quetzales

Retiro en efectivo en ATM

Cobro administrativo por sobregiro

QuasiCash (fee trx)

Fee por retiro en efectivo

Compras en dólares

Compras en moneda extranjera diferente al dólar

Retiro en efectivo en dólares en ATM

Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM

 Q20.00 

 Q44.65 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00

  Q20.00 

 Q156.25 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00 

 0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 5.00%

1.00%

5.00%

5.00%

2.00%

3.00%

3.50%

3.50%

 

Q     -   

Q     -   

Q     -   

$      -   

$      -   

Q80.00 

Q300.00 

Q150.00 

Q37.50 

Q777.00 

$35.00 

$200.00 

 -

-

-

-

-

-

-

 -

-

-

-

-

-

-

Reposición

Cobro mora

Por cheque rechazado

Renovacion de tarjeta

Membresía por acceso a beneficios

Por cheque rechazado

Membresía por acceso a beneficios
Dólares

51.00%

39.00%

64.80%

48.00%

20.04%

24.00%

54.00%

42.00%

VISA

Clásica
Gold

Platinum
Black

Business

Quetzales

Retiro en efectivo en ATM

Cobro administrativo por sobregiro

QuasiCash (fee trx)

Fee por retiro en efectivo

Compras en dólares

Compras en moneda extranjera diferente al dólar

Retiro en efectivo en dólares en ATM

Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM

 Q20.00 

 Q44.65 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00

  Q20.00 

 Q156.25 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00 

 0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 5.00%

1.00%

5.00%

5.00%

2.00%

3.00%

3.50%

3.50%

Q80.00 

Q300.00 

Q150.00 

Q37.50 

Q777.00 

$35.00 

$300.00 

 -

-

-

-

-

-

-

 -

-

-

-

-

-

-

Reposición

Cobro mora

Por cheque rechazado

Renovacion de tarjeta

Membresía por acceso a beneficios

Por cheque rechazado

Membresía por acceso a beneficios
Dólares

51.00%

39.00%

64.80%

48.00%

20.04%

21.00%

54.00%

42.00%

AMEX

Q50.00

Q150.00

 

Q     -   

Q     -   

Q     -   

$      -   

$      -   

Q50.00

Q150.00

 

Q     -   

Q     -   

Q     -   

$      -   

$      -   

Q50.00

Q25.00

Marca Producto Moneda
Tasa de interés
nominal anual

Mín. Máx.

Tasa de interés
por mora anual

DESCRIPCIÓN

COMISIONES OTROS CARGOS

DESCRIPCIÓN
Mín. Máx.

Porcentaje

Mínimo Máximo

Clásica
Gold

Platinum
Black

Business

Quetzales

Retiro en efectivo en ATM

Cobro administrativo por sobregiro

QuasiCash (fee trx)

Fee por retiro en efectivo

Compras en dólares

Compras en moneda extranjera diferente al dólar

Retiro en efectivo en dólares en ATM

Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM

 Q20.00 

 Q44.65 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00

  Q20.00 

 Q156.25 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00 

Porcentaje

Mínimo Máximo
 0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 5.00%

1.00%

5.00%

5.00%

2.00%

3.00%

3.50%

3.50%

Porcentaje

Mínimo Máximo
Q80.00 

Q300.00 

Q150.00 

Q37.50 

Q777.00 

$35.00 

$200.00 

Porcentaje

Mínimo Máximo
 -

-

-

-

-

-

-

 -

-

-

-

-

-

-

Reposición

Cobro mora

Por cheque rechazado

Renovacion de tarjeta

Membresía por acceso a beneficios

Por cheque rechazado

Membresía por acceso a beneficios
Dólares

24.00%

21.00%

64.80%

48.00%

20.04%

21.00%

24.00%

24.00%

MASTERCARD

Clásica
Gold

Platinum
Black

Business

Quetzales

Retiro en efectivo en ATM

Cobro administrativo por sobregiro

QuasiCash (fee trx)

Fee por retiro en efectivo

Compras en dólares

Compras en moneda extranjera diferente al dólar

Retiro en efectivo en dólares en ATM

Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM

 Q20.00 

 Q44.65 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00

  Q20.00 

 Q156.25 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00 

 0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 5.00%

1.00%

5.00%

5.00%

2.00%

3.00%

3.50%

3.50%

 

Q     -   

Q     -   

Q     -   

$      -   

$      -   

Q80.00 

Q300.00 

Q150.00 

Q37.50 

Q777.00 

$35.00 

$200.00 

 -

-

-

-

-

-

-

 -

-

-

-

-

-

-

Reposición

Cobro mora

Por cheque rechazado

Renovacion de tarjeta

Membresía por acceso a beneficios

Por cheque rechazado

Membresía por acceso a beneficios
Dólares

51.00%

39.00%

64.80%

48.00%

20.04%

24.00%

54.00%

42.00%

VISA

Clásica
Gold

Platinum
Black

Business

Quetzales

Retiro en efectivo en ATM

Cobro administrativo por sobregiro

QuasiCash (fee trx)

Fee por retiro en efectivo

Compras en dólares

Compras en moneda extranjera diferente al dólar

Retiro en efectivo en dólares en ATM

Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM

 Q20.00 

 Q44.65 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00

  Q20.00 

 Q156.25 

-

-

-

-

 $3.00 

 $3.00 

 0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

0.00%

 5.00%

1.00%

5.00%

5.00%

2.00%

3.00%

3.50%

3.50%

Q80.00 

Q300.00 

Q150.00 

Q37.50 

Q777.00 

$35.00 

$300.00 

 -

-

-

-

-

-

-

 -

-

-

-

-

-

-

Reposición

Cobro mora

Por cheque rechazado

Renovacion de tarjeta

Membresía por acceso a beneficios

Por cheque rechazado

Membresía por acceso a beneficios
Dólares

51.00%

39.00%

64.80%

48.00%

20.04%

21.00%

54.00%

42.00%

AMEX

Q50.00

Q150.00

 

Q     -   

Q     -   

Q     -   

$      -   

$      -   

Q50.00

Q150.00

 

Q     -   

Q     -   

Q     -   

$      -   

$      -   

Q50.00

Q25.00


