

## **INFORMACIÓN DE TASAS DE INTERÉS, INTERESES POR MORA, COMISIONES Y OTROS CARGOS EN TARJETAS DE CRÉDITO**

# BANCO DE AMÉRICA CENTRAL, S.A.

REFERIDA AL: 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Marca	Producto	Moneda	Tasa de interés nominal anual		Tasa de interés por mora anual		COMISIONES					OTROS CARGOS						
							DESCRIPCIÓN		Porcentaje		Porcentaje		DESCRIPCIÓN		Porcentaje			
			Mín.	Máx.	Mín.	Máx.			Mínimo	Máximo	Mínimo	Máximo			Mínimo	Máximo		
MASTERCARD	Clásica Gold Platinum Black Business	Quetzales	24.00%	64.80%	20.04%	24.00%	Retiro en efectivo en ATM		Q20.00	Q20.00	0.00%	5.00%	Reposición		Q50.00	Q80.00	-	-
							Cobro administrativo por sobreingreso		Q44.65	Q156.25	0.00%	1.00%	Cobro mora		Q25.00	Q300.00	-	-
							QuasiCash (fee trx)		-	-	0.00%	5.00%	Por cheque rechazado	Q	-	Q150.00	-	-
							Fee por retiro en efectivo		-	-	0.00%	5.00%	Renovación de tarjeta	Q	-	Q37.50	-	-
		Dólares	21.00%	48.00%	21.00%	24.00%	Compras en dólares		-	-	0.00%	2.00%	Por cheque rechazado	\$	-	\$35.00	-	-
							Compras en moneda extranjera diferente al dólar		-	-	0.00%	3.00%	Membresía por acceso a beneficios	\$	-	\$200.00	-	-
							Retiro en efectivo en dólares en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						
							Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						
VISA	Clásica Gold Platinum Black Business	Quetzales	51.00%	64.80%	20.04%	54.00%	Retiro en efectivo en ATM		Q20.00	Q20.00	0.00%	5.00%	Reposición		Q50.00	Q80.00	-	-
							Cobro administrativo por sobreingreso		Q44.65	Q156.25	0.00%	1.00%	Cobro mora		Q150.00	Q300.00	-	-
							QuasiCash (fee trx)		-	-	0.00%	5.00%	Por cheque rechazado	Q	-	Q150.00	-	-
							Fee por retiro en efectivo		-	-	0.00%	5.00%	Renovación de tarjeta	Q	-	Q37.50	-	-
		Dólares	39.00%	48.00%	24.00%	42.00%	Compras en dólares		-	-	0.00%	2.00%	Por cheque rechazado	\$	-	\$35.00	-	-
							Compras en moneda extranjera diferente al dólar		-	-	0.00%	3.00%	Membresía por acceso a beneficios	\$	-	\$200.00	-	-
							Retiro en efectivo en dólares en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						
							Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						
AMEX	Clásica Gold Platinum Black Business	Quetzales	51.00%	64.80%	20.04%	54.00%	Retiro en efectivo en ATM		Q20.00	Q20.00	0.00%	5.00%	Reposición		Q50.00	Q80.00	-	-
							Cobro administrativo por sobreingreso		Q44.65	Q156.25	0.00%	1.00%	Cobro mora		Q150.00	Q300.00	-	-
							QuasiCash (fee trx)		-	-	0.00%	5.00%	Por cheque rechazado	Q	-	Q150.00	-	-
							Fee por retiro en efectivo		-	-	0.00%	5.00%	Renovación de tarjeta	Q	-	Q37.50	-	-
		Dólares	39.00%	48.00%	21.00%	42.00%	Compras en dólares		-	-	0.00%	2.00%	Por cheque rechazado	\$	-	\$35.00	-	-
							Compras en moneda extranjera diferente al dólar		-	-	0.00%	3.00%	Membresía por acceso a beneficios	\$	-	\$300.00	-	-
							Retiro en efectivo en dólares en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						
							Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						

**CREDOMATIC DE GUATEMALA, S.A.**

REFERIDA AL: 31 DE DICIEMBRE DE 2025

Marca	Producto	Moneda	Tasa de interés nominal anual		Tasa de interés por mora anual		COMISIONES						OTROS CARGOS					
							DESCRIPCIÓN		Porcentaje		Porcentaje		DESCRIPCIÓN		Porcentaje			
			Mín.	Máx.	Mín.	Máx.			Mínimo	Máximo	Mínimo	Máximo			Mínimo	Máximo		
MASTERCARD	Clásica Gold Platinum Black Business	Quetzales	24.00%	64.80%	20.04%	24.00%	Retiro en efectivo en ATM		Q20.00	Q20.00	0.00%	5.00%		Reposición	Q50.00	Q80.00	-	-
							Cobro administrativo por sobreingreso		Q44.65	Q156.25	0.00%	1.00%		Cobro mora	Q25.00	Q300.00	-	-
							QuasiCash (fee trx)		-	-	0.00%	5.00%		Por cheque rechazado	Q -	Q150.00	-	-
							Fee por retiro en efectivo		-	-	0.00%	5.00%		Renovacion de tarjeta	Q -	Q37.50	-	-
														Membresía por acceso a beneficios	Q -	Q77.00	-	-
		Dólares	21.00%	48.00%	21.00%	24.00%	Compras en dólares		-	-	0.00%	2.00%		Por cheque rechazado	\$ -	\$35.00	-	-
							Compras en moneda extranjera diferente al dólar		-	-	0.00%	3.00%		Membresía por acceso a beneficios	\$ -	\$200.00	-	-
							Retiro en efectivo en dólares en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						
							Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						
VISA	Clásica Gold Platinum Black Business	Quetzales	51.00%	64.80%	20.04%	54.00%	Retiro en efectivo en ATM		Q20.00	Q20.00	0.00%	5.00%		Reposición	Q50.00	Q80.00	-	-
							Cobro administrativo por sobreingreso		Q44.65	Q156.25	0.00%	1.00%		Cobro mora	Q150.00	Q300.00	-	-
							QuasiCash (fee trx)		-	-	0.00%	5.00%		Por cheque rechazado	Q -	Q150.00	-	-
							Fee por retiro en efectivo		-	-	0.00%	5.00%		Renovacion de tarjeta	Q -	Q37.50	-	-
														Membresía por acceso a beneficios	Q -	Q77.00	-	-
		Dólares	39.00%	48.00%	24.00%	42.00%	Compras en dólares		-	-	0.00%	2.00%		Por cheque rechazado	\$ -	\$35.00	-	-
							Compras en moneda extranjera diferente al dólar		-	-	0.00%	3.00%		Membresía por acceso a beneficios	\$ -	\$200.00	-	-
							Retiro en efectivo en dólares en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						
							Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						
AMEX	Clásica Gold Platinum Black Business	Quetzales	51.00%	64.80%	20.04%	54.00%	Retiro en efectivo en ATM		Q20.00	Q20.00	0.00%	5.00%		Reposición	Q50.00	Q80.00	-	-
							Cobro administrativo por sobreingreso		Q44.65	Q156.25	0.00%	1.00%		Cobro mora	Q150.00	Q300.00	-	-
							QuasiCash (fee trx)		-	-	0.00%	5.00%		Por cheque rechazado	Q -	Q150.00	-	-
							Fee por retiro en efectivo		-	-	0.00%	5.00%		Renovacion de tarjeta	Q -	Q37.50	-	-
														Membresía por acceso a beneficios	Q -	Q77.00	-	-
		Dólares	39.00%	48.00%	21.00%	42.00%	Compras en dólares		-	-	0.00%	2.00%		Por cheque rechazado	\$ -	\$35.00	-	-
							Compras en moneda extranjera diferente al dólar		-	-	0.00%	3.00%		Membresía por acceso a beneficios	\$ -	\$300.00	-	-
							Retiro en efectivo en dólares en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						
							Retiro en efectivo de moneda extranjera diferente al dólar en ATM		\$3.00	\$3.00	0.00%	3.50%						

La información financiera se encuentra disponible en nuestra página: [www.baccredomatic.com](http://www.baccredomatic.com)